(54) Quod quid sit, non pronuntio. Sane neque a Græco neque ab ipso Hebraico קריθין ליהלובינא procul puto abesse meam interpretationem. Zonas habet μάζαν κριθίνην. Josephus addit ὕπ' εὐτελείας ἀνθρώποις ἄβρωτων, quæ ob vilitatem ab hominibus pro cibo non usurparetur, l. v, c. 8.

oppressit. Tum Debora vates, quæ eo tempore populo præerat ²⁹, adscito Baraco una ad montem Thaborem proficiscitur, testata eum esse diem quo Deus Israelum esset a Madianitis liberaturus. Porro Baracus Siseram in fugam actum insecutus est, atque ejus currus comminuit. Ipse quidem Sisera de suo curru descendit solusque fugit. Quem conspicata Jaela, mulier egregia, ad se vocavit, hortata ut metus securus ad se diverteret. Ingresso silis restingendæ gratia lac bibendum exhibuit, sopitumque clavo trucidavit. Sub Baraco inde populo pax 40 annos fuit. Post, cum denuo ad simulacrorum cultum se dedisset, in Madianitarum manu per septennium fuit. Ea tempestate ³⁰ angelus Gedeoni apparuit, qui ei indicaret fore ut in ipsius manum Deus Madianitas traderet. Ibi cum Gedeon petiisset ut sibi rem sacram Deo facere permitteretur, angelus summitate virgæ sacrificium teligit, ignisque inde exarsit idque consumpsit, ac ¹⁰⁰ discessit angelus. Sensit ergo Gedeon angelum secum fuisse locutum, ac timuit. Inde duplicis de vellere voti divinitus compos factus. altare quod ad Baali cultum pater usurpabat subvertit, eoque loco ara exstructa Deo buculam immolat. Tum, convocato populo, 22 millia eorum qui sibi metuebant discedere domum jubet, et reliqua 10 millia virorum jussu Dei ad amnem ducit, ubi reliquis omnibus repudiatis trecentos tantum, qui lingua aquam canum ritu lampendo bibissent, retinet. Ea tam parva manu instructus mandato Dei solus ea nocte cum puero in castra Madianica descendit. Ibi audivit insomnium sibi invicem narrantes, imaginatos se per quietem videre pastam hordeaceam volutari per Madianica castra, perque tota castra volutatam ad regis tandem tentorium perlatam impulisse id atque dejecisse. Id auditores ita interpretari, nihil aliud significatum eo insomnio quam Gedeonis gladium, in cujus manum Deus ea castra esset traditurus. Hoc inauditum Gedeonis animum confirmavit; eaque nocte in sua reversus castra, fiducia 300 viros suos implevit, ac instructos amphoris, lampadibus atque tubis ad hostium castra deduxit: ibi tum res gesta est quomodo Scriptura exponit. Erant in castris hostium ter millena centumque ac viginti millia hominum, D veluti locustarum multitudo per agros diffusa; neque numerus camelorum iniri poterat. Postquam

Deus in fugam eos coniecit, insecutus est Gedeon. **101** Et reliqui re cognita trajectus amnium usque ad Jordanem occupaverunt. Principesque Madianicos Orebum et Zebum in fuga comprehensos capitibus truncaverunt, eaque ad Gedeonem attulerunt. Is transmissa Jordane castra Madianica cepit; fugaque ex iis elapsos reges Zebeam et Salmauam persecutus interfecit. Ex præda autem in aures aureas accepit Gedeon, confecitque Ephodum, quod in urbe sua Ephra collocavit, in ditione Manassæa. Ad illud Ephodum totus populus Israelicus impiegit, illicitos cultus ei exhibendo. Sub hoc Gedeone, qui et Jerobaalus dicitur, quadraginta annos conquievit populus. Gedeonis ætate fuit Orpheus Thrax lyricus, Bryosius, sapientissimus ac celeberrimus poeta. Is theogoniam mundi creationem, hominis effictionem exposuit, initio operis præfatus nihil se istarum rerum de sua sententia scripsisse, verum se ex Phæbo Titano sole quæsisse genus deorum quod esset, ac quis mundum condidisse. Exstant in ejus isto opere hi versus:

*Rex Phæbe, arcitenens, Latonæ vivida proles
Lucipotens, o qui radiis jacularis ab alto*

*Cuncta tuis, qui cuncta oculis purissime lustras,
Res hominum divumque videns et cuncta gubernans:*
102 *O sol, auratis qui sursum attolleris alis*

*Et liquidum intactis velox petis aera pennis,
Iste duodecimus, mihi te nunc sermo loquente
Auditur: mea te firma est oratio teste.*

Atque eadem de re multi etiam versus sunt Orphei: sed et in his quos retulimus indicat, quæ voti compos factus, quæ de deorum genere et mundi origine audivisset conscripserit: reliqui ob multitudinem sunt omissi. Inter alia hoc etiam dicit, principio ætherem (sive id cælum dicere volens) id mundo exstitisse a Deo fabricatum. Ab utraque autem ætheris parte fuisse chaos et caliginosam noctem, qua quidquid est infra ætherem fuerit occultatum, eo indicans, noctem præcessisse. In eodem opere dixerat esse quemdam incomprehensibilem omnibusque rebus priorem ac superiorem, atque omnium conditorem, cum ipsius

XYLANURI ET GOARI NOTÆ

(55) Ephod qui rei sit et quæ usum spectet, hic explicare omitto, cum iis qui sacras Litteras diligenter legerunt non sit obscurum, et non multo post in Michael historia vocem Cedrenus utcunque interpretetur. Post Orpheus vocatur Bryosius, mihi, prorsus ignota appellatione; quam tamen mutare non debui. Et versus hexametri qui ex eo citantur miserabiliter sunt confusi, neque difficile est primum sic scribere:

Ὠνὲς Ἀγχοῦς υἱὲ ἐκκτιβόλε, Φοῖβε κραταίε.
Post a πανδερχίς integer incipit. Item ab ἕλιε, si χρυσείοισιν scribas. Est et metrum a δωδεκάτην utcunque constans, et cui proclive sit succur-